
QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 20138  CADERNO 4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 582506

CONTRATO: 215
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 1680 lâminas para o equipamento 
soldador de tubos para conexões estéreis, com capacidade de 
serem aquecidas à temperatura de 230°C, para garantia da 
esterilidade durante a solda.
Valor Total: 42.000,00
Data Assinatura: 06/09/2013
Vigência: 09/09/2013 a 08/09/2014
Inexigibilidade: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: FUJICOM COM. DE MAT. HOSP. E IMP. LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, 1112
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PBComplemento: A e B Jardim 
América
Email: sidney@fujicom.com.br
Telefone: 8540096600
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582553

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2013/49

Objeto: Aquisição de dietas enterais com o acompanhamento 
da Terapia Nutricional Enteral, a fim de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações 
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver 
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao 
comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO DE COMODATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582568

TERMO DE COMODATO
CONTRATO: N° 216
EXERCÍCIO: 2013
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
OBJETO: Comodato de 01 (um) Aparelho Portátil para conexão 
de tubos de PVC (de tamanho padrão-diâmetro externo: 3.9 a 
4.5 mm, diâmetro interno: 2.9 a 3.1) em sistema fechado, na 
modalidade de Comodato, sem ônus para a Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VALOR TOTAL: SEM ÔNUS
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2013
VIGÊNCIA: 09/09/2013 a 08/09/2014
CONTRATADO: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: R. PRES JOÃO PESSOA, N° 1112
CEP: 58.310-000
E-MAIL: sidney@fujicom.com.br
TELEFONE: 8540096600
ORDENADOR: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS CESSAR E CONSTITUIR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583118
PORTARIA Nº 525, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 346 de 04/06/2012, 
publicada no DOE nº 32.173 de 06/06/2012, que constituiu a 
Comissão Permanente de Licitação composta pelos servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pública Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus efeitos a contar de 
03/09/2013.

BRUNA NAZARÉ ALBUQUERQUE REALE
WILLIAM SARAIVA GARCIA

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE
MEMBRO
MEMBRO

PORTARIA Nº 526, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, que constituíram normas para Licitações 
e Contratos na Administração Pública.

RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta 
pelos servidores abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a 
contar de 03/09/2013.

ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA
WILLIAM SARAIVA GARCIA

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE
MEMBRO
MEMBRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582846

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 11/09/2013
Valor: 0,00
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alteração da razão social e do tipo empresarial 
da Contratada, modificando a razão social DISTRINORTE 
COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS 
para N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP.
Contrato: 2012-59
Exercício: 2013
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Nova Olinda, 309
CEP. 68742-000 - Castanhal/PA
Complemento: Bl. 05, Apt 202
Telefone: 9132717019
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583087

PORTARIA: 1543/2013
Objetivo: participar da Reunião da CIB e encontro de gestores.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895857/MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE AMORIM (Assistente 
Social) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 10/09/2013 a 
13/09/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583090

PORTARIA: 1544/2013
Objetivo: Participar de reunião da CIB e Reunião com a Direção 
da DAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898368/DIELY SAMPAIO DA SILVA (GERENTE) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 10/09/2013 a 12/09/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582409

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 33/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/213680, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- SILVIA L M LEITE -ME, CNPJ: 02.637.780/0001-00 vencedora 
do LOTE ÚNICO com o valor de R$ 15.250,00 do presente 
certame para todos os efeitos legais.
Felipe Gabriel Nascimento de Mesquita
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 33/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/213680, decide: 
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor de:
- SILVIA L M LEITE - ME, CNPJ: 02.637.780/0001-00 vencedora 

do LOTE ÚNICO com o valor de R$ 15.250,00 do presente 
certame para todos os efeitos legais.
José Acreano Brasil Júnior
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582411

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 34/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/51277, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- J LEMOS DE CARVALHO , CNPJ: 0612.294.602/0001-88, 
vencedora do CERTAME com o valor de R$ 36.852,95 do 
presente certame para todos os efeitos legais.
Felipe Gabriel Nascimento de Mesquita
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 34/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/51277, decide: 
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor de:
- J LEMOS DE CARVALHO , CNPJ: 0612.294.602/0001-88, 
vencedora do CERTAME com o valor de R$ 36.852,95 do 
presente certame para todos os efeitos legais.
José Acreano Brasil Júnior
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582524

PORTARIA: 392/2013
Objetivo: Participação na Capacitação promovida pela 
Coordenadoria Estadual da Mulher vítima de violência no 
âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJE/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55465161/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora 
CPDM) / 6.5 diárias (Completa) / de 15/09/2013 a 
21/09/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582558

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/08/2013
Valor: 565.800,00
Vigência: 01/09/2013 a 01/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação por mais 12 meses a contar da data 
de 1 de setembro de 2013
Contrato: 19
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000    339037              0101000000          
Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Email: itororo@serviceitororo.com
Telefone: 9133660798 Fax: 9133660778
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582610

PORTARIA: 393/2013
Objetivo: Inspeção na Delegacia de Polícia do município de 
Tailândia/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51887332/AGNALDO WELLINGTON SOUZA CORRÊA (Presidente 
do CEPCP) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 
28/08/2013
571764101/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 28/08/2013
571969885/CASSANDRA IONE MENDES DOS SANTOS 
(Secretária Executiva do CEPCP) / 1.5 diárias (Completa) / de 
27/08/2013 a 28/08/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582907

PORTARIA: 396/2013
Objetivo: Execução da meta 01 etapa 03-convênio 
775914/2012, para realizarem acompanhamento das oficinas a 
serem ministradas pela equipe multidisciplinas no município de 
Marituba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


